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Samhällstekniken ansvarar för stadens egna fastigheters skyddsrum och 
behövliga anskaffningar för dem. I förvaltningen av samhällsteknikens 
driftsekonomi har årligen reserverats ett anslag på 50 000 euro för anskaffningar 
kopplade till beredskap och befolkningsskydd. För anslaget har bland annat 
anskaffats utrustning i anslutning till reservenergi, VIRVE-nätet och 
skyddsrummen. Anslaget räcker till en årlig uppdatering av utrustningen, men 
inte till betydande eller mera omfattande förbättringar eller inköp. 
 
Moderniseringen av stadens befolkningsskyddsrum (bollhallen) är på slutrakan 
och antalet platser ökar från 1500 till 3430. Anskaffningen av utrustning är inte 
inräknad i investeringen, utan avsikten var att under flera år i följd använda 
anslaget på 50 000 euro. På grund av det förändrade säkerhetsläget behöver 
anskaffningen av utrustning tidigareläggas. En kartläggning av vilken 
skyddsutrustning som behövs har gjorts liksom en första offertförfrågan. Den 
mest betydande enskilda utgiftsposten är ihopfällbara sängar, de utgör nästan 
hälften av tilläggsanslaget för befolkningsskyddets utrustning. Tidigare ansågs 
sängar inte nödvändiga, men i och med att antalet platser växer blir de 
oumbärliga i en situation där långvarigt skydd behövs. 
 
Vid sidan av befolkningsskyddsrummet (bollhallen) finns sammanlagt 19 
skyddsrum i fastigheter som ägs av staden. Skyddsrumskötaren, som utses av 
fastighetens användare, ansvarar för den årliga granskningen och underhållet av 
skyddsrummen. Lokalcentralen gör en mer omfattande granskning och testar vart 
tionde år trycket i skyddsrummen. Staden har ordnat utbildning för 
skyddsrumsskötarna, senast i mars 2022. Den senaste granskningsrundan har 
gjorts 2022 i samarbete med lokalcentralen. Granskningarna avslöjade framförallt 
materialbrister, som ska åtgärdas snarast möjligt. 
 
De mest betydande anskaffningarna är torrtoaletter och reservvattenbehållare. I 
vissa fall finns det också brister i skyddsrummets verktyg. Kostnadsberäkningen 
för anskaffningarna till de övriga skyddsrummen är ungefär 52 000 euro. 
 
Anskaffningarna för befolkningsskyddsrummet (bollhallen) enligt 
kostnadsberäkningen: 
 

 Torrtoaletter, 99 st. 
 Reservvattenbehållare 1500 l, 68 st. 
 Skyddsrumssängar 3 vån., 382 st. 
 Filter för gasmasker, 540 st. 
 Annat, bl.a. material för säkerhetspersonalen, skyddsklass S6 
 SAMMANLAGT 198 000 EUR 

 
Övriga fastigheters skyddsrum, 19 st., uppskattning av anskaffningskostnaderna: 
 



 Torrtoaletter, uppskattning 20 st. 
 Reservvattenbehållare, uppskattning 8 st. 
 Annat, bl.a. övertrycks- och strålningsmätare, verktyg 
 SAMMANLAGT 52 000 EUR 

 
Stadsstyrelsen: 

 
Fullmäktige beviljar ett tilläggsanslag på 250 000 euro i samhällsteknikens 
driftsekonomi för år 2022 för nödvändiga anskaffningar för befolkningssyddet. 
 

Beslut: 
Beslutsförslaget godkändes. 


